REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Shérbime Publike
Uprava za Javne Sluzbe / Directorate for Public Services

Data/Datum/Date: 20.09.2022
Nr./Br./No. 08/11
Pér/Za/To: Sekretaria e Kuvendit Komunal né Shtime

Pérmes/Preko/Through: Drejtpérdrej;@jjz;"j’

Nga/Od/From: T i, A
= . Bardhygflz;ﬁgl‘shltl ISEE A 7
Et'-“‘ .:.; :&ﬂ g :;EH % -E’f ,\’."; . Bese
Informatépér mb“ﬁﬁxhlmimgqinbeturinave dhe pérgatitja

Lénda/Predmet/Subject: >

dimiérorefi

Té nderuar

Drejtoria e Shérbimeve Publike ju njofton se gjaté vitit 2022, kompania KRM “Pastértia”
ka pasur véshtirési té vazhdueshme pér grumbullimin e mbeturinave dhe largimin e tyre pér
shkak té mungesés sé& mekanizmit té vjetruar dhe mungesés sé makinerive adekuate gé i
plotésojné kushtet pér puné me theks té veganté né kohen e verés kur kemi pasur fluksin mé té
madh té mérgimtaréve, ku sasia e mbeturinave ka gené mé e madhe. Gjaté kétij viti,
fatmirésisht kemi gené pérfitues té tre kamionéve pér grumbullimin e mbeturinave né
territorin e komunés sé Shtimes. Dy prej té ciléve jané pérfituar nga Qeveria Japoneze dhe njé
nga GIZ-i gjerman.

Né bashképunim me kompaniné e kemi bere ndryshimin e orarit pér grumbullimin e
mbeturinave né gytetin e Shtimes.

Gjaté vitit 2021-2022 (Mars 2021 — Mars 2022) jané identifikuar 23 deponi ilegale né
komunén e Shtimes. Pér arsye té mungesés sé buxhetit, nuk ka gené e mundshme eliminimi i
deponive ilegale, por gé shpresojmé se do té gjejmé zgjidhje né té ardhmen. Sfidé né vete sa i
pérket menaxhimit té mbeturinave, mbetet caktimi i njé lokacioni pér grumbullimin e
mbeturinave inerte.

Ndérsa, sa i pérket informatés pér sezonin diméror, ju informoj se kemi gjetur njé

kontraté kornizé e cila &shté aktive edhe kété vit me kompaniné N.T.P. “Ardhméria”, pér

Adresa: Rr. Tahir Sinani 50, 72000, Shtime, Republika e Kosovés
Tel.: +381290389016, email: info.shtime@rks-gov.net
http://kk.rks-gov.net/shtime



Mirémbajtjen e rrugéve lokale gjaté sezon&s dimérore, e lidhur me daté: 01.11.2018 me nr.
prot: 03/1/74

Drejtoria pér Shérbime Publike &shté e gatshme pér ¢do iloj intervenimi gjaté sezonit
diméror pér pastrimin e borés dhe akullit né t& gjitha rrugét lokale né komunén e Shtimes, si
dhe hedhja e kripés né rrugét e asfaltuara.

Njékohésisht, né kontraté parashihet edhe pastrimi i borés nga trotuarét, pastrimi i

borés nga parqet dhe varrezat dhe pastrimi i shkalléve nga bora dhe akulli.




